
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00086282- -UNC-ME#FP Ajustes de aranceles cursos de posgrado

 
VISTO

Las solicitudes de modificación y ajuste de aranceles recibidas por parte de los docentes de
Cursos de Posgrado y Cursos de actualización de Posgrado a desarrollarse en el ciclo lectivo
2024;

CONSIDERANDO

Que los aranceles consignados en el momento de elevar las propuestas académicas se han
desvalorizado por un incremento generalizado y continuo de los precios;

Que el Secretario de Posgrado ha tomado conocimiento de las mencionadas solicitudes y ha
dado su aprobación;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Rectificar las resoluciones aludidas en el Anexo que forma parte integrante de
la presente, a fin de actualizar los valores que en cada caso se indica para el ciclo 2024 de la
actividad respectiva al valor allí contenido.

ARTÍCULO 2º: Ajustar los valores adeudados por los estudiantes en Cursos de Posgrado y
Cursos de actualización de Posgrado para idénticas u homologables actividades a los valores
2024 a partir del 1° de marzo de 2024.

ARTÍCULO 2º:  Protocolizar, publicar, notificar, comunicar y archivar.

 







 
 


EX-2024-00086282- -UNC-ME#FP  
 


ANEXO 
RD de 


aprobación RENOVACIONES ARANCEL MODIFICADO – AÑO 2024 


   


   
PROFESIONALES - Curso Completo:  
$100000 - 4 cuotas de $ 25000 


RD-2023-1870-
E-UNC-DEC#FP NEUROPSICOLOGIA FORENSE 


DOCENTES Y ADSCRIPTOS – Curso 
Completo:  $80000 - 4 cuotas de $ 20000 


  
ESTUDIANTES AVANZADOS- Curso 
Completo:  $60000 - 4 cuotas de $ 15000 


  
EXTRANJEROS- Curso Completo:  $160000 - 
4 cuotas de $ 40000 


RD-2023-1859-
E-UNC-DEC#FP 


ENTRENAMIENTO PARA 
PSICÓLOGOS EN EL ÁMBITO 
DEPORTIVO. 


PROFESIONALES – Curso Completo:  
$100000 – 4 cuotas de $ 25000 


 


ACTUALIZACIÓN DE 
CONCEPTOS Y 
HERRAMIENTAS 


EXTRANJEROS – Curso Completo:  $180000 
– 4 cuotas de $ 45000 


RD-2023-1869-
E-UNC-DEC#FP PSICOTERAPIA JUNGUIANA 


PROFESIONALES – Curso Completo:  
$400000 – 10 Cuotas de $40000 


  
EXTRANJEROS – Curso Completo:  $600000 
– 10 Cuotas de $60000 


RD-2023-1866-
E-UNC-DEC#FP PREVENCIÓN, DIAGNÓSTICO Y 


PROFESIONALES – Curso Completo:  
$135000 – 9 Cuotas de $15000 


 
PSICOTERAPIA DEL ABUSO 
Y/O MALTRATO INFANTIL 


EXTRANJEROS – Curso Completo:  $180000 
– 9 Cuotas de $20000 


 
 
ABORDAJE 


PROFESIONALES – Curso Completo: 
$750000 – 5 cuotas de $ 150000 


RD-2023-1857-
E-UNC-DEC#FP 


NEUROPSICOLÓGICO 
EN TRASTORNOS 
PSIQUIÁTRICOS 


ADSCRIPTOS Y ESTUDIANTES 
AVANZADOS – Curso Completo: $500000 – 5 
cuotas de $ 100000 


  
EXTRANJEROS - Curso Completo:  $1500000 
– 5 cuotas de $ 300000 


    
PROFESIONALES – Curso Completo: 
$750000 – 5 cuotas de $ 150000 


RD-2023-1856-
E-UNC-DEC#FP 


NEUROPSICOLOGÍA 
INFANTIL APLICADA. 
EVALUACIÓN E INTERVENCIÓN 


ADSCRIPTOS Y ESTUDIANTES 
AVANZADOS – Curso Completo: $500000 – 5 
cuotas de $ 100000 


  
EXTRANJEROS - Curso Completo:  $1500000 
– 5 cuotas de $ 300000 


RD-2023-883-E-
UNC-DEC#FP 


CLÍNICA Y TOPOLOGÍA DE 
NUDOS EN LA ENSEÑANZA DE 
JACQUES LACAN 


PROFESIONALES Año 2024 - $90000 – 9 
cuotas de $ 10000 


RD-2023-2043-
UNC-DEC#FP ADOLESCENCIAS: CLÍNICA 


PROFESIONALES – Curso Completo: $90000 
– 3 cuotas de $ 30000 


 
DEL NARCISISMO EN EL 
CONTEXTO ACTUAL 


EXTRANJEROS – Curso Completo: $150000 
– 3 cuotas de $ 50000 


   


   
RD-2023-2042-
UNC-DEC#FP 


EL ANALISTA DE CASOS Y LA 
INVESTIGACIÓN CRIMINAL. 


PROFESIONALES – Curso Completo: $60000 
- 3 cuotas de $ 20000 







 
 


EX-2024-00086282- -UNC-ME#FP  
 


ANEXO 


 UNA CUESTIÓN PSI JURÍDICA 
EXTRANJEROS – Curso Completo: $90000 - 
3 cuotas de $ 30000 


RD-2023-2041-
UNC-DEC#FP TEORIA Y TECNICA 


PROFESIONALES – Curso Completo: 
$162000 - 9 cuotas de $ 18000 


 
DEL PSICODIAGNOSTICO DE 
RORSCHACH 


DOCENTES, ADSCRIPTOS Y ESTUDIANTES 
AVANZADOS -  Curso Completo: $135000 - 9 
cuotas de $ 15000 


 
LACAN Y DERRIDA: EL 
PSICOANÁLISIS LACANIANO 


EXTRANJEROS – Curso Completo: $ 225000 
– 9 cuotas de $ 25000 


RD-2023-2040-
UNC-DEC#FP 


EN LOS MÁRGENES DE LA 
DECONSTRUCCIÓN 


PROFESIONALES – Curso Completo: $45000 
- 3 cuotas de $ 15000 


  
EXTRANJEROS – Curso Completo: $72000 - 
3 cuotas de $ 24000 


RD-2023-2039-
UNC-DEC#FP 


TRASTORNOS DE CONDUCTA 
ALIMENTARIA, 


PROFESIONALES – Curso Completo: $80000 
– 4 cuotas de $ 20000 


 
ABORDAJE DESDE LA 
PSICOTERAPIA 


EXTRANJEROS – Curso Completo: $120000 - 
4 cuotas de $ 30000 


RD-2023-2038-
UNC-DEC#FP TECNICA PSICOANALITICA: 


PROFESIONALES – Curso Completo: $60000 
- 3 cuotas de $ 20000 


 
DIAGNOSTICO, ABORDAJE E 
INTERVENCIONES 


EXTRANJEROS – Curso Completo: $105000 - 
3 cuotas de $ 35000 


RD-2023-2054-
UNC-DEC#FP 


PSICOLOGÍA SISTEMICA 
MULTIFOCAL PARA EL 


PROFESIONALES – Curso Completo: 
$175000 – 7 cuotas de $ 25000 


 


DESARROLLO DE PERSONAS, 
VINCULOS Y 
ORGANIZACIONES 


EXTRANJEROS – Curso Completo: $245000 - 
7 cuotas de $ 35000 


RD-2023-2037-
UNC-DEC#FP 


GÉNERO Y ESCRITURA. 
PRODUCIR TEXTOS 


PROFESIONALES – Curso Completo: $50000 
– 2 cuotas de $ 25000 


 
SITUADOS EN LAS CIENCIAS 
SOCIALES 


EXTRANJEROS – Curso Completo: $70000 – 
2 cuotas de $ 35000 


RD-2023-2046-
UNC-DEC#FP PSICOTERAPIA EN LINEA 


PROFESIONALES – Curso Completo: $60000 
– 4 cuotas de $ 15000 


 CON NIÑOS Y ADOLESCENTES 
EXTRANJEROS – Curso Completo: $100000 
– 4 cuotas de $ 25000 


 SALUD MENTAL DIGITAL, 
PROFESIONALES – Curso Completo: 
$100000 - 5 cuotas de $ 20000 


RD-2023-2047-
UNC-DEC#FP 


GESTIÓN DEL CAMBIO Y 
PERSPECTIVA DE GÉNERO 


EXTRANJEROS – Curso Completo: $150000 - 
5 cuotas de $ 30000 


RD-2023-2048-
UNC-DEC#FP LA POSICIÓN CLÍNICA EN 


PROFESIONALES – Curso Completo: $80000 
– 2 cuotas de $ 40000 


 LOS ESTUDIOS DEL TRABAJO 
EXTRANJEROS – Curso Completo: $160000 
– 2 cuotas de $ 80000 


RD-2023-2049-
UNC-DEC#FP 


PSICOPATOLOGÍA 
INFANTOJUVENIL: 


PROFESIONALES – Curso Completo: 
$270000 - 9 cuotas de $ 30000 


 
REVISIÓN Y ACTUALIZACIÓN 
 


EXTRANJEROS – Curso Completo: $540000 - 
9 cuotas de $ 60000 


RD-2023-2050-
UNC-DEC#FP 


HERRAMIENTAS PARA LA 
CONFECCIÓN DE INFORMES Y 
PLANES DE TRABAJO PARA 
OBRAS 


PROFESIONALES – Curso Completo: $50000 
– 2 cuotas de $ 25000 







 
 


EX-2024-00086282- -UNC-ME#FP  
 


ANEXO 


 


SOCIALES EN EL CAMPO DE LA 
SALUD MENTAL Y 
DISCAPACIDAD 


EXTRANJEROS – Curso Completo: $100000 
– 2 cuotas de $ 50000 


RD-2023-2051-
UNC-DEC#FP 


EVALUACIÓN 
NEUROPSICOLÓGICA Y 
NEUROPSIQUIÁTRICA. 
HERRAMIENTAS PARA EL 
DIAGNÓSTICO EN 
PATOLOGÍAS 


PROFESIONALES – Curso Completo: 
$405000 – 9 cuotas de $ 45000 


 


NEUROLÓGICAS Y PERSONAS 
CON FUNCIONAMIENTO 
NEURODIVERGENTE EN 
NIÑOS Y ADULTOS 


EXTRANJEROS – Curso Completo: $585000 
– 9 cuotas de $ 65000 


RD-2023-2052-
UNC-DEC#FP 


CLÍNICA CON NIÑOS Y 
PROCESOS JUDICIALES 


PROFESIONALES – Curso Completo: $36000 
– 2 cuotas de $ 18000 


  
EXTRANJEROS – Curso Completo: $50000 – 
2 cuotas de $ 25000 


RD-2023-2053-
UNC-DEC#FP 


CUERPO, ARTE Y TERAPIA, 
DESDE UNA CLÍNICA 


PROFESIONALES – Curso Completo: $50000 
- 2 cuotas de $ 25000 


 
GESTÁLTICA 
CONTEMPORÁNEA 


EXTRANJEROS – Curso Completo: $80000 - 
2 cuotas de $ 40000 


 


 





	numero_documento: RD-2024-219-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Martes 5 de Marzo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-03-05T08:07:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Javier Luis Aguirre
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-05T08:53:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-05T08:54:03-0300
	GDE UNC




